
Municipalidad Provincial de 
Contumazá 

Jr. Octavio Alva N2 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

., . .,,,., 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 017 -2022-MPC 

Contumazá, 20 de enero del 2022 

VISTO: 

El Informe N° 028-2022-MPC/GPP/RLZD, de fecha 20 de enero del 2022, remitido por la Gerencia de 

Planificación y Presupuesto, sobre la incorporación de mayores recursos al presupuesto institucional de la 
Municipalidad Provincial de Contumazá, por saldo de balance, y; 

Que, con Resolución de Alcaldía Nº 207-2021-MPC, de fecha 22 de diciembre de 2021 se aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura 2022 de la Municipalidad Provincial de Contumazá, por el monto de S/. 

6'653,898.00 (seis millones seiscientos cincuenta y tres mil ochocientos noventa y ocho y 00/100 soles). 

Que, en el artículo 50 del Decreto Legislativo N° 1440 Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 

Presupuesto Público, en el numeral 3 indica que los saldos de balance, constituidos por recursos financieros 
provenientes de fuente de financiamiento distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de 

diciembre del año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente cuando se determine su cuantía, y 
mantienen la finalidad para los que fueron asignados en el marco de las disposiciones legales vigentes. En caso se 

haya cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para financiar otras acciones de la Entidad, 
siempre y cuando dichos recursos sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad vigente. 

Que el numeral 23.2. de la Directiva "Directiva Para La Ejecución Presupuestaria", aprobada con 
Resolución Directora! Nº 0022-2021-EF/50.01 menciona que conforme al artículo 50 del Decreto Legislativo Nº 1440, 
los recursos financieros distintos a la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios que no se hayan utilizado al 31 

de diciembre del año fiscal constituyen saldos de balance y son registrados financieramente cuando se determine 
su cuantía. Durante la ejecución presupuestaria, dichos recursos se podrán incorporar, sujetándose a los límites 

máximos de incorporación que se aprueben mediante Decreto Supremo, según lo establecido en el numeral 50.2 
del artículo 50 del Decreto Legislativo Nº 1440, y se destinan para financiar la creación o modificación de metas 

"'í'-��,N�,,i'º� esupuestarias de la entidad, que requieran mayor financiamiento, dentro del monto establecido en la PCA. Los 1 ��· rt ursos financieros incorporados mantienen la finalidad para los cuales fueron asignados en el marco de las f\ Í · · d c.¡ osiciones legales vigentes. En caso se haya cumplido dicha finalidad, tales recursos se pueden incorporar para 
nciar otras acciones de la Entidad, siempre y cuando sean de libre disponibilidad de acuerdo con la normatividad 

PIANlflCACIÓN y t 
PRESUPUESTO ,gen e. 

Que, en el artículo 28 de la "Directiva Para La Ejecución Presupuestaria", aprobada con Resolución 

Directora! Nº 0022-2021-EF/50.01, en el numeral 28 . 1 ,  menciona: La incorporación de mayores ingresos públicos 
distintos a los de las fuentes de financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos por Operaciones Oficiales de 

Créditos, se sujeta a los limites señalados en los numerales 50 .1 ,  50.2 y 50.3 del artículo 50 del Decreto Legislativo 

Nº 1440 y se aprueban por Resolución de Alcaldía, utilizando el Modelo Nº 3/GL. Las Resoluciones deben expresar 
en su parte considerativa el sustento legal, las motivaciones que las originan y el cumplimiento de límites de 
incorporación de mayores ingresos públicos aprobados por decreto supremo o el dispositivo legal que sustenta la 

autorización por el cual no se encuentran comprendidos dentro de los referidos límites de incorporación. 

Que, según informe Nº 013-2022-MPC/SATF/UT, de fecha de 20 de enero de 2022, emitido por la Unidad 
de Tesorería y el informe Nº 028-2021-MPC/GPP, de fecha 21 de enero de 2022, emitido por la Gerencia de 

Planificación, informan la incorporación de saldos de balance obtenido por las fuentes de financiamiento Recursos 

Determinados, Recursos Directamente Recaudados y Recursos por Operaciones de Crédito Interno, por el monto 



Municipalidad Provincial de 

Contumazá 
Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

de SI. 5'143,316.15 (Cinco millones ciento cuarenta y tres mil trescientos dieciséis 1511001100 soleslsiendo 

necesario realizar su Incorporación al Presupuesto Institucional Año Fiscal 2022 vía Crédito Suplementario. 

Con Resolución de Alcaldía Nº 009-022/MPC, de fecha 1 3  de enero de 2022, se aprueba incorporar el 
saldo balance por Recursos por Operaciones de Crédito Interno - Banco de la Nación, por el monto de S/. 
1 '257,000.00 (Un mil lón doscientos cincuenta y siete mil y 00/100 soles). 

Que, conforme con las consideraciones expuestas y estando a lo dispuesto por las normas legales citadas, 
así como dentro las facultades atribuidas por el numeral 6, del artículo 20 de la Ley Orgánica de Municipalidades - 
Ley Nº 27972, y con las facultades y atribuciones de que esta investido el Despacho de Alcaldía. 

SE RESUELVE: 

• 

SI. 3'562,478.00 

SI. 3'562,478.00 

INGRESOS PRESUPUESTARIOS 
SALDOS DE BALANCE 
-SALDOS DE BALANCE 

SALDOS DE BALANCE 

TOTAL INGRESOS 

1 . 9  1  1 .  1 1  SALDOS DE BALANCE 

INGRESOS 
1 . 9  
1 . 9  1  
1 . 9  1 1  
1 . 9 1 1 . 1  

ARTICULO 1º.· Objeto, Autorizase la Incorporación en el Presupuesto Institucional de la Municipalidad 
Provincial de Contumazá para el Año Fiscal 2022, mediante Crédito Suplementaria (Tipo 002), hasta por la suma 
de SI 3'562,478.00 (Tres millones quinientos sesenta y dos mil cuatrocientos setenta y ocho mil y 001100 

�__,�-,soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS 

"RESUPutSlO 

: INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS. 
: 01 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CONTUMAZÁ 

: 036 GESTIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS 
: 5006158 ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE 

ESPACIOS PÚBLICOS 
: 17 AMBIENTE 
: 055 GESTIÓN INTEGRAL DE CALIDAD AMBIENTAL 
: 00124 GESTIÓN DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

SI. 20,000.00 

PROGRAMA 
ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 500002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 
: 0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 6,500.00 



Municipalidad Provincial de 

Contumazá 
Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

PROGRAMA 
ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA 
ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA 

ACTIVIDAD 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIADE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA 

ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 500003 GESTION ADMINISTRATIVA 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 
: 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECT. SI. 

2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 

2.5 OTROS GASTOS SI. 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 500006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 
: 0012 CONTROL INTERNO 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 10,000.00 

: 083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
: 5006302 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES A PRESTADORES, 
GL · ATM y GR·  DIGRVCS 

: 18 SANEAMIENTO 
: 040 SANEAMIENTO 
: 00089 SANEAMIENTO RURAL 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 32,000.00 

: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL 
SISTEMA DE TRANSPORTE 
: 5001452 MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES 
NO PAVIMENTADOS 
: 15 TRANSPORTE 
: 033 TRANSPORTE TERRESTRE 
: 0066 VIAS VECINALES 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 34,000.00 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 500376 ADMINISTRACIÓN DEUDA INTERNA 
: 25 DEUDA PUBLICA 
: 053 DEUDA PÚBLICA 
: 0118 PAGO DE LA DEUDA PÚBLICA 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

63,399.00 
245,985.00 

66,928.00 
15,000.00 



Municipalidad Provincial de 
Contumazá 

Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA SI. 308,684.00 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA 
ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 2512902 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE 
BIENESTAR Y SERVICIOS GENERALES Y MOBILIARIO DE 
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONTUMAZA DISTRITO DE CONTUMAZA, 
PROVINCIA CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 

: 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 
: 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 21,656.00 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 
EN PRODUCTOS 

: 25001267 TRANSFERENCIAS DE RECURSOS A LOS CENTROS 
POBLADOS 

: 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 004 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA 
: 0005 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL 
:RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES SI. 39,296.00 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 2500580 REPARACION DE TRACTOR DE ORUGAS Y CARGADOR 
FRONTAL; EN EL(LA) GDUR PARA EL ADECUADO DESARROLLO 
DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONTUMAZA DISTRITO DE CONTUMAZA, 
PROVINCIA CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 1 ,  

:  05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 
: 014 ORDEN INTERNO 
: 0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 07 FONDO DE COMPENSACIÓN MUNICIPAL 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 52.515.00 

: 083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
: 5001059 PROGRAMA DEL VASO DE LECHE 
: 23 PROTECCION SOCIAL 
: 051 ASISTENCIA SOCIA 
: 0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 
: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 6,000.00 



Municipalidad Provincial de 

Contumazá 
Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

PROYECTO 

SI. 19,388.00 

: 9001 ACCIONES CENTRALES 
: 500003 GESTION ADMINISTRATIVA 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 
: 0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 
: 5 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.5 OTROS GASTOS SI. 10,000.00 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 
EN PRODUCTOS 

: 5001090 PROMOCIONE INCENTIVO DE LAS ACTIVIDADES 
ARTISTICAS Y CULTURALES 

: 021 CULTURA Y DEPORTE 
: 045 CULTURA 
: 0100 PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL 
: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.3 BIENES Y SERVICIOS SI. 25,231.00 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 2500580 REPARACION DE TRACTOR DE ORUGAS Y CARGADOR 
FRONTAL; EN EL(LA) GDUR PARA EL ADECUADO DESARROLLO 
DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONTUMAZA DISTRITO DE CONTUMAZA, 
PROVINCIA CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 1 .  

:  05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 
: 014 ORDEN INTERNO 
: 0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
: RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 
: GASTOS PRESUPUESTARIOS 

GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PROGRAMA 

PROGRAMA 

ACTIVIDAD 

PROGRAMA 
ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 

";; GENÉRICA DE GASTOS 

<:>��OVINCJ,¡lo�C'� 
2 

u 

� NCION 
� �' VISIÓN FUN<;:IÓN 

PIIESUMSTO GRUPO FUNCION 
FTE DE FTO 
RUBRO 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

SI. 162,831.00 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 
: 0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
: RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PROGRAMA 

RUBRO 
PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION : GASTOS PRESUPUESTARIOS 
CATEGORIA DE GASTO GASTOS CORRIENTES 
GENÉRICA DE GASTOS 2.3 BIENES Y SERVICIOS 

ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FTE DEFTO 

PROGRAMA 

ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 

: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN 
EN PRODUCTOS 

: 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSIÓN 
: 03 PLANEAMIENTO, GESTIÓN Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 006 GESTIÓN 



Municipalidad Provincial de 
Contumazá 

Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

GRUPO FUNCIÓN : 0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
FTE DE FTO : RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACIONES 
GENÉRICA DE GASTOS 2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 106,600.00 

PROGRAMA : 036 GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS / 
PROYECTO : MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE LOs-RESIDUOS 

SOLIDOS DE LA CIUDAD DE CONTUMAZA, DISTRITO DE 
CONTUMAZA, PROVINCIA DE CONTUMAZA- CAJAMARCA", CON Nº 
CUI 2336910 

FUNCION : 17 AMBIENTE 
DMSIÓN FUNCIÓN : 055 GESTIÓN INTEGRAL DE CALIDAD AMBIENTAL 
GRUPO FUNCIÓN : 00124 GESTIÓN DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS 
FUENTE DE FTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS 
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION : GASTOS PRESUPUESTARIOS 
CATEGORIA DE GASTO GASTOS DE CAPITAL 
GENÉRICA DE GASTOS 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 225,000.00 

SI. 410,802.00 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

: 083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 
: CONSTRUCCION DE CAPTACION DE AGUA, RESERVORIO Y RED DE 
DISTRIBUCION; EN EL(LA) SISTEMA DE AGUA POTABLE EN LAS 
LOCALIDADES DE CASCABAMBA, SHAMON, TAYA DEL COLAL Y 
HOYADA VERDE DISTRITO DE CONTUMAZA, PROVINCIA 
CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 
CON CUI 2534728 

FUNCION : 18 SANEAMIENTO 
0v1Nc14, DIVISIÓN FUNCIÓN : 040 SANEAMIENTO �)J- · ºé"c GRUPO FUNCIÓN : 089 SANEAMIENTO RURAL 

Q '· %_ UENTE DE FTO : 5 RECURSOS DETERMINADOS 
l . · f*UBRO : 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 
\ �,.8• fPARTICIPACIONES 

' �0o,u 
1TIPO DE TRANSACCION 

f'IIESUPufStO CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

SI. 1'038,399.00 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

PROYECTO 

PROGRAMA : 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL 
SISTEMA DE TRANSPORTE 

: CREACIÓN DEL PUENTE COLGANTE SOBRE EL RIO CHICAMA EN 
EL SECTOR UNO, CENTRO POBLADO JAGUEY, DISTRITO DE SAN 
BENITO, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ- CAJAMARCA" CON CUI 
525372 

FUNCION : 15 TRANSPORTE 
DIVISIÓN FUNCIÓN : 033 TRANSPORTE TERRESTRE 
GRUPO FUNCIÓN : 0066 VÍAS VECINALES 
FUENTE DE FTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 
PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROGRAMA : 090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA 
EDUCACIÓN BÁSICA REGULAR 

PROYECTO: "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS EN EL (LA) 
IE. 82563 YONAN - SECTOR CHINGUION, DISTRITO DE 
CONTUMAZÁ, PROVINCIA DE CONTUMAZÁ, DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA CON CUI 2520166 

FUNCION : 22 EDUCACION 



Municipalidad Provincial de 
Contumazá 

Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

S/. 35,000.00 

S/. 274,612.00 

) 
S/. 17,123.00 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 

: 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL 
SISTEMA DE TRANSPORTE 
: MEJORAMIENTO DEL PUENTE COLGANTE SOBRE EL RÍO 
MAGDALENA, EN EL CAMINO VECINAL R060502, LOCALIDAD DE 
SANTA MARÍA DEL DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE 
CONTUMAZA- DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA CON CUT 2533100 

: 15 TRANSPORTE 
: 033 TRANSPORTE TERRESTRE 
: 0066 VÍAS VECINALES 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 2512902 ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE AMBIENTES DE 
BIENESTAR Y SERVICIOS GENERALES Y MOBILIARIO DE 
AMBIENTES COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONTUMAZA DISTRITO DE CONTUMAZA, 
PROVINCIA CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA 

: 03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
: 004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 
: 0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS 

: 047 EDUCACION BÁSICA 
: 0104 EDUCACION PRIMARIA 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

CION 
SIÓN FUNCIÓN 
PO FUNCIÓN 
NTEDEFTO 

DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
Y PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

PROYECTO 

PROGRAMA 

":.. PROGRAMA 

¡ - PROYECTO 

PROGRAMA 

PROYECTO 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
PARTICIPACIONES 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 2500580 REPARACION DE TRACTOR DE ORUGAS Y CARGADOR 
FRONTAL; EN EL(LA) GDUR PARA EL ADECUADO DESARROLLO 
DE LA INFRAESTRUCTURA VIAL DE LA MUNICIPALIDAD 
PROVINCIAL DE CONTUMAZA DISTRITO DE CONTUMAZA, 
PROVINCIA CONTUMAZA, DEPARTAMENTO CAJAMARCA I ,  

:  05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD 
: 014 ORDEN INTERNO 
: 0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS S/. 153,099.00 

PROGRAMA : 0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL 
SISTEMA DE TRANSPORTE 



Municipalidad Provincial de 

Contumazá 
Jr. Octavio Alva Nº 260 municontumaza@hotmail.com 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

-, l• 

.. . .  

\/ 
PROYECTO 

FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
PARTICIPACIONES 

: MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DE LOS SECTORES I'YlI, 
EN LA CIUDAD DE CONTUMAZA DEL DISTRITO DE CONTUMAZA - 
PROVINCIA DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", 
CON CUI Nº 2512735 

: 15 TRANSPORTE 
: 036 TRANSPORTE URBANO 
: 007 4 VIAS URBANAS 
: 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRÉDITO 

: 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

ARTÍCULO 2°.- Notas Para Modificación Presupuesta!, la Gerencia de Planificación y Presupuesto 
de la Municipalidad Provincial de Contumazá elabora las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que requieren como consecuencia de lo dispuesto en la presente resolución. 

SI. 102,895.00 

SI. 3'562,478.00 TOTAL EGRESOS 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS CORRIENTES 
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA 

: GASTOS PRESUPUESTARIOS 
GASTOS DE CAPITAL 

2.6 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS SI. 7,200.00 

: 9002 ACCIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN 
PRODUCTOS 

: 500376 ADMINISTRACIÓN DEUDA INTERNA 
: 25 DEUDA PUBLICA 
: 053 DEUDA PÚBLICA 
: 0118  PAGO DE LA DEUDA PÚBLICA 
: 5 RECURSOS DETERMINADOS 

: 18 CANON Y SOBRE CANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y 

PROGRAMA 

TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

ACTIVIDAD 
FUNCION 
DIVISIÓN FUNCIÓN 
GRUPO FUNCIÓN 
FUENTE DE FTO 
RUBRO 
PARTICIPACIONES 
TIPO DE TRANSACCION 
CATEGORIA DE GASTO 
GENÉRICA DE GASTOS 

ARTÍCULO 3°.- Remisión, copia de la presente Resolución se remite a los organismos señalados en 
el artículo 3 1 º  numeral 3 1 . 4  del D . L .  N º  1 4 4 0 , Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. 

ARTÍCULO 4º. · Dispongo, a través de la Secretaria General, se notifique la presente resolución a la 
Gerencia de Planificación y Presupuesto y demás órganos competentes de la Municipalidad Provincial de 
Contumazá para los fines de ley. 

COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE 


